РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТАЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

       29.12.2018 г.                         с. Таллык                                             № 2
О внесении изменений в решение Совета Таллыкского сельского поселения  от 29.12.2017 года № 1 «О бюджете  Таллыкского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»
Рассмотрев вопрос о необходимости выделения дополнительных бюджетных ассигнований в сумме 133 234 руб. за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов, в том числе:

- на заработную плату по аппарату управления в сумме 32 953 руб. 91 коп.;

- на начисления на выплаты по оплате труда аппарату и главе 47 971 руб. 29 коп.;
- на заработную плату по СДК и библиотеке в сумме 15 300 руб.;

- на начисления на выплаты по библиотеке 18 722 руб. 46 коп.;
- на увеличение стоимости материальных запасов 2 705  руб.;

- на прочие расходы 5 129 руб. 69 коп.
- на уличное освещение 10 451  руб. 65 коп.
а также изменение объема безвозмездных поступлений в бюджет Таллыкского сельского поселения на 2018 год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Таллыкского сельского поселения
Совет Таллыкского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

         1. Внести в решение Совета Таллыкского сельского поселения от 29.12.2017 № 1 «О бюджете  Таллыкского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»
 следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Таллыкского сельского поселения на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таллыкского сельского поселения в сумме 3 693,0 тыс. рублей и расходам в сумме  3 693,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета Прикубанского муниципального района в сумме 2 280,1 тыс. рублей.;
верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года равен 0 (ноль).

2) приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

	Приложение 1
к решению Совета Таллыкского сельского поселения «О бюджете
Таллыкского сельского поселения

 на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов» от 29.12.2017 № 1

Объем поступлений доходов в бюджет

Таллыкского сельского поселения в 2018 году

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма тыс. рублей

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 412,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	230,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	230,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	508,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	508,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	654,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог юридических лиц
	564,4

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог физических лиц
	50,0

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ
	20,0

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (администрациями поселений за выполнение определенных функций)
	20,0

	 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 280,1

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 047,1

	     2 02 30024 10  0000  151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	767,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	87,7

	2 02 90024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов РФ
	48,3

	     2 02 49999 10 0000  151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	330,0

	ИТОГО:
	 3 693,0

3) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции:
                                                       Приложение № 4
                                                                к решению Совета Таллыкского сельского поселения

                                                                «О бюджете Таллыкского сельского поселения

                                                                на 2018 год и на плановый период 2019
                                                                и 2020 годов» от 29.12.2017 № 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Таллыкского сельского поселения на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения в функциональной структуре расходов

	Наименование разделов и подразделов
	 Код
	Сумма на 2018 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 839,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 726,5

	Содержание выборов местного самоуправления
	0107
	106,1

	Резервные фонды
	0111
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	2,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	87,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	87,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	48,3

	Общеэкономические вопросы
	0401
	48,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 055,1

	Субсидии государственным учреждениям
	0502
	767,0

	Благоустройство
	0503
	288,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	662,3

	Культура
	0801
	662,3

	Всего расходов:
	3 693,0

4) в приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции:

	Приложение № 5
к решению Совета Таллыкского сельского поселения «О бюджете
Таллыкского сельского поселения

 на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов» от 29.12.2017 № 1

	Ведомственная структура расходов бюджета Таллыкского сельского поселения на 2018 год

тыс. рублей
	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	КОСГУ
	Сумма на 2018 год

	Администрация Таллыкского сельского поселения
	301
	0000
	0000000000
	000
	000
	3 693,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	0104
	0000000000
	000
	000
	1 839,6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и на обеспечение функций органов местного самоуправления
	301
	0104
	9990000110
	000

000
	1 726,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	301
	0104
	9990000110
	121
	211
	815,1

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	0104
	9990000110
	129
	213
	209,6

	Услуги связи
	301
	0104
	9990000110
	242
	221
	28,1

	Транспортные услуги
	301
	0104
	9990000110
	244
	222
	0,0

	Арендная плата за пользование имуществом
	301
	0104
	9990000110
	244
	224
	0,0

	Коммунальные услуги
	301
	0104
	9990000110
	244
	223
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	0104
	9990000110
	244
	225
	6,0

	Прочие работы, услуги
	301
	0104
	9990000110
	242
	226
	0,0

	Прочие работы, услуги
	301
	0104
	9990000110
	244
	226
	67,5

	Прочие расходы
	301
	0104
	9990000110
	851
	291
	0,0

	Прочие расходы
	301
	0104
	9990000110
	852
	295
	3,0

	Прочие расходы
	301
	0104
	9990000110
	853
	292
	57,1

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	0104
	9990000110
	244
	310
	2,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0104
	9990000110
	244
	340
	24,1

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	301
	0104
	9990000120
	000
	000
	514,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0104
	9990000120
	000
	000
	514,0

	 Заработная плата
	301
	0104
	9990000120
	121
	211
	369,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	0104
	    9990000120
	129
	213
	144,2

	Содержание выборов местного самоуправления
	301
	0107
	    9990000140
	200
	000
	106,1

	Прочие расходы
	301
	0107
	    9990000140
	244
	296
	106,1

	Мероприятия по противодействию коррупции и проявлению экстремизма и терроризма
	301
	0113
	9990000160
	200
	000
	2,0

	Противодействие коррупции и терроризму
	301
	0113
	9990000160
	244
	296
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	301
	0111
	9990000270
	000
	000
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	9990000270
	000
	000
	5,0

	Прочие расходы
	301
	0111
	9990000270
	870
	296
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	301
	0200
	0000000000
	000
	000
	87,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	0203
	0000000000
	000
	000
	87,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	301
	0203
	9990051180
	000
	000
	87,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0203
	9990051180
	000
	200
	87,7

	Заработная плата
	301
	0203
	9990051180
	121
	211
	57,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	0203
	9990051180
	129
	213
	17,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0203
	9990051180
	244
	340
	7,0

	Транспортные услуги
	301
	0203
	9990051180
	244
	222
	6,4

	Общественные работы
	301
	0401
	9990000000
	244
	266
	47,1

	301
	0401
	9990000400
	244
	226
	2,6

	301
	0401
	9990012100
	244
	226
	44,5

	Субсидии государственным учреждениям
	301
	0502
	9990066600
	811
	241
	767,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	0000000000
	000
	000
	288,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0501
	0000000000
	000
	000
	288,1

	Благоустройство
	301
	0503
	0000000000
	000
	000
	288,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	301
	0503
	9990000520
	000
	000
	288,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0503
	9990000520
	200
	200
	288,1

	Коммунальные услуги
	301
	0503
	9990000520
	244
	223
	183,7

	  Прочие работы, услуги
	301
	0503
	9990000520
	244
	226
	4,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	0503
	9990166609
	244
	225
	27,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	9990166609
	244
	340
	72,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	301
	0800
	0000000000
	000
	000
	662,3

	Культура
	301
	0801
	0000000000
	000
	000
	195,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (СДК)
	301
	0801
	9990000610
	000
	000
	195,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	301
	0801
	9990000610
	000
	200
	195,8

	Заработная плата
	301
	0801
	9990000610
	111
	211
	181,6

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	0801
	9990000610
	119
	213
	14,2

	Прочие работы, услуги
	301
	0801
	9990000610
	244
	226
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	9990000610
	244
	340
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотеки)
	301
	0801
	9990000620
	000
	000
	466,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	301
	0801
	9990000620
	000
	000
	466,5

	Заработная плата
	301
	0801
	9990000620
	111
	211
	307,5

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	0801
	9990000620
	119
	213
	76,5

	Прочие работы, услуги
	301
	0801
	9990000620
	244
	226
	11,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	9990000620
	244
	340
	70,6

PAGE